Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO Nº        /2018/GVTB

Em, 19 de março de 2018.

 TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso das suas atribuições legais,

vem requerer a Mesa após ouvido o egrégio

Plenário, que seja consignado em ata de

seus trabalhos, Votos de Congratulações,

louvor e Aplauso, a Guarda Municipal,  a

Defesa Civil e ao Corpo de Bombeiros.

                                          Na última semana nosso município foi atingido por fortes

chuvas, que causaram danos principalmente no interior. A comunidade de Dois Irmãos

chegou a ficar isolada, uma ponte que dá acesso a comunidade ficou submersa e houve

queda de barragem impedindo o acesso por outra estrada.

                                          A Guarda Civil Municipal, a Defesa Civil e o Corpo de

Bombeiros, não mediram esforços para socorrer a população atingida. Trabalhando em

conjunto e com o apoio de maquinário estiveram nos últimos dias, limpando estradas e

analisando possíveis riscos.

                                           Este vereador sente-se honrado em conferir esta

homenagem a estas instituições que atuam com destreza e coragem suas atividades de

tamanha relevância para o nosso município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de março de 2018.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

		2018-03-19T17:52:36-0300